INHALTSVERZEICHNIS

Das Prinzip der heuristischen Methoden

Das Stundenplanproblem

Das Maschinenbelegungs-Problem

Berechnungsmodell fiir militdrische
Nachschubprobleme

Zur Anwendung von Rechenautomaten

Literaturverzeichnis

CARL AUGUST ZEHNDER

MAX ROESSLER

GIANCORRADO ESCHER

PAUL WILDMANN

CARL AUGUST ZEHNDER
GIANCORRADO ESCHER

23

39

55

85

93



